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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 

Czwartek w godz. 15.30 – 17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia – 535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
    Dokończenie na ostatniej stronie… 

  XXII Niedziela Zwykła 
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Trzeci warunek 
charakteryzujący ucznia 
Jezusa, obok gotowości na 
rezygnację z wszystkiego dla 
Mistrza i twórczej pasji 
wykorzystania życia to 
wielka roztropność. Jest ona 
szczególnie potrzebna w 
walce ze złem. To jest 
najtrudniejszy punkt naszego 
życia. Zło rośnie obok nas, 
trzeba codziennie się z nim 

mocować, ale jeśli się człowiek do tego zabierze nieroztropnie, zginie. 
Naśladowanie Jezusa nie jest wcale łat we. Potrzeba tu powagi, rozumienia i 
zdolności do długofalowego planowania. Potrzeba chęci podjęcia wysiłku, 
zdecydowania, aby wytrwać do końca. Niejednokrotnie będziemy musieli 
dokonać generalnych porządków w naszej życiowej hierarchii wartości, 
zrezygnować z wszelkich półśrodków, kompromisów czy ustępstw na rzecz 
jedynie wygodnego i przyjemnego życia. Warto już dziś złożyć na ołtarzu 
ofiarnym to, co nam przeszkadza w głębszym oddaniu dla Chrystusa. Może 
jest to przeszkoda, która znajduje się na naszej drodze już od wielu lat. Jezus 
taki dar przyjmie, bo to może stać się momentem świadomego i wolnego 
opowiedzenia się za Nim. Jemu na tym zależy, abyśmy szli przez życie 
szczęśliwi i dobrze czyniąc. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

Naśladować Jezusa 

Jezus Chrystus jasno formułuje w Ewangelii wymagania, które stawia 
wszystkim swoim uczniom, a nie tylko Dwunastu. To bardzo konkretny 
argument, byśmy dłużej nie odkładali na bliżej nieznaną przyszłość robienia 
porządku z tym, co jawnie stoi w naszym życiu w opozycji wobec wiary i 
Bożego wezwania. Spójrzmy więc pokrótce na przedstawione wymagania. 
Pierwszym z nich jest gotowość do rezygnacji ze wszystkiego. „Nikt z was, kto 
nie wyrzeka się wszystkiego, co posiada, nie może być moim uczniem”. Te 
twarde i radykalne słowa Jezusa odnoszą się do wszystkich, którzy przez 
chrzest zostali włączeni do grona chrystusowych uczniów. Bóg po to daje nam 
rodziców – ojca i matkę – byśmy ich kochali. Po to daje życie, byśmy się nim 
cieszyli. Pragnie jedynie, abyśmy ponad to wszystko cenili sobie kontakt z 
Nim. Św. Paweł powie: „Dla Niego wyzułem się ze wszystkiego i uznaję to za 
śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa”. Tak było w życiu św. Franciszka z 
Asyżu, który dosłownie przyjął wezwanie do pójścia za Chrystusem. Zostawił 
bogactwa swojego domu rodzinnego, a towarzyszką swojego życia uczynił 
„Panią Biedę”. Drugi warunek to twórcze wykorzystanie życia. Każdy 
człowiek do czegoś dąży, chce coś w życiu osiągnąć, czegoś ważnego dokonać. 
Najczęściej tym dziełem jest wychowanie dzieci, zabezpieczenie warunków 
życia, budowanie kochającej się rodziny. Czasem ten wysiłek twórczy dotyczy 
dobra ojczyzny, innego człowieka, Kościoła. „Czy nie traci Matka odwagi, 
widząc ogrom ubóstwa i zdając sobie sprawę, jak niewiele w rzeczywistości 
może zrobić?” – zapytał kiedyś założycielkę misjonarek miłości św. Teresę z 
Kalkuty pewien amerykańskie senator. „Bóg nie powołał mnie, bym odnosiła 
sukcesy, lecz bym Mu była wierna” – odpowiedziała zakonnica. Podobne 
pytanie zadał jej kiedyś jakiś dziennikarz: „Czy nie uważa Matka, że to, co 
robicie to kropla w morzu potrzeb? Tak – odparła – ale gdyby nie było kropli, 
nie byłoby oceanów”. 



 

Intencje Parafialne Ogłoszenia Parafialne 
1. W poniedziałek przypada 86. rocznica wybuchu II wojny światowej. 

Naszą powinnością jest pamiętać o poległych w obronie Ojczyzny w 
latach 1939-1945 na frontach i w obozach oraz o pomordowanych po 
zakończonej wojnie w więzieniach politycznych. Prośmy Pana, aby 
ofiara ich życia nie była daremna. 

2. W tym tygodniu przypada Pierwszy Czwartek, Pierwszy Piątek i 
Pierwsza Sobota miesiąca. 

3. W Pierwszy Czwartek (4 września) będziemy dziękowali Panu Bogu za 
dar Eucharystii, będziemy się też modlili o liczne i święte powołania 
kapłańskie i zakonne. W tym dniu zapraszamy na indywidualna 
adorację Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00. 

4. W Pierwszy Piątek będzie szczególna okazja do oddania czci 
Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz do pojednania się z Bogiem 
i braćmi. Okazja do spowiedzi świętej w naszym kościele od godz. 
17.30; Msza Święta wynagradzającą Najświętszemu Sercu 
Jezusowemu w kościele o godz. 18.00. 

5. W tym dniu ks. Proboszcz, ks. Krystian odwiedzą swoich chorych z 
Komunią św. od godz. 10.00, a ks. Marcin i ks. Jerzy w najbliższą 
sobotę od godz. 9.30. 

6. W pierwszą sobotę miesiąca o godz. 8.00 serdecznie zapraszamy na 
Mszę św. ku czci NS NMP, która będzie sprawowana w intencji I róży 
męskiej. Po Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo różańcowe i 
wymianę tajemnic we Wspólnocie Żywego Różańca 

7. Od tego tygodnia kancelaria będzie czynna dwa razy w tygodniu, a 
mianowicie w każdy wtorek i czwartek od 15.30 – 17.00.  

8. Ogłoszenia dla uczniów klas ósmych szkoły podstawowej i pierwszych 
szkół ponadpodstawowych. W zakrystii są do wzięcia deklaracje, które 
należy wypełnić i wypełnione przynieść do zakrystii lub kancelarii 
parafialnej (do końca września), by móc rozpocząć przygotowanie do 
przyjęcia sakramentu bierzmowania.  
 

 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

† Tadeusz Czyżów, l. 75; 

Wieczny odpoczynek racz jemu dać, Panie… 

01.09. – Poniedziałek  
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(18) 
7.30 † Stanisław Żydanowicz - popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Adamczyk - popogrzebowa 
18.00 † Jan Sidor - popogrzebowa 
18.00 † Barbara, Konstanty, Andrzej Szóstek, Marianna, Tadeusz, Adam Suchenek 
18.00 Bronisława(f) Krasińska 1 rocznica śmierci i zmarli rodzice 

02.09. – Wtorek  
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(19) 
7.30 † Barbara Łaskarzewska  
7.30 † Jadwiga, Franciszek Golańscy oraz zmarli z rodzin Golańskich, Pingielskich i Stolarczyk 
18.00 † Szymon Chomań i zmarli z rodziny Chomań 
18.00 † Stefania Biźnia i jej rodzice, Józef i Julia 
18.00 † Arkadiusz Romanowski i dusze w czyśćcu cierpiące 

03.09. – Środa – Św. Grzegorza Wielkiego, Wspomnienie 
7.30 † Jan Piotr Tyliński - popogrzebowa 
7.30 † Przemysław Chmielewski - popogrzebowa 
7.30 † Maria Górska 4 rocznica śmierci, Kazimierz Górski 17 rocznica śmierci 

18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i 
potrzebne łaski dla Państwa Dominiki i Donala(m) Hogan z okazji z okazji 12 – rocznicy ślubu 

18.00 † Antonina(f) Kobyra 16 rocznica śmierci, Mieczysław 9 rocznica śmierci, Grzegorz 3 rocznica śmierci z 
rodziny Kobyra 

18.00 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(20) 
04.09. – Czwartek 

7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(21) 
7.30 † Andrzej Lisowski – popogrzebowa  
7.30 † Józef Pietkiewicz – popogrzebowa  
18.00 Rezerwacja  
18.00 † Zuzanna Liwska – popogrzebowa  
18.00 Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i 

potrzebne łaski dla ks. kan. Jerzego z okazji urodzin oraz dla ks. Proboszcza, ks. Marcina i ks. Krystiana 
05.09. – Piątek - św. Matki Teresy z Kalkuty, Wspomnienie 

7.30 † Stanisław Adamczyk – popogrzebowa 
7.30 † Józef Skowroński – popogrzebowa 
7.30 † Stanisława(f) Gajdamowicz – popogrzebowa 
18.00 † Maria Wójcik, Czesława(f) Świerkowska, Henryk, Józef Mark, Jan i Bronisława(f) Hrydziuszko 
18.00 † Henryk Stecki i rodzice z obojga stron, siostra Aniela 
18.00 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska (22) 

06.09. – Sobota  
7.30 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(23) 
7.30 † Henryk Kwiatek – popogrzebowa 
8.00 W intencji I róży męskiej 
18.00 † Genowefa i Jerzy Modzelewscy 
18.00 † Eugeniusz Ostrowski popogrzebowa i Jadwiga Ostrowska 1 rocznica śmierci 

18.00 
Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki Bożej, zdrowie i 
potrzebne łaski dla ks. kan. Jerzego z okazji urodzin oraz dla Państwa Wiesławy i Czesława z okazji 50-
leica zawarcia sakramentu małżeństwa 

07.09. – XXIII Niedziela Zwykła 

7.00 † Apolonia Urbanowicz – Msza św. gregoriańska(24) 
8.30 † Tomasz, Stanisława(f), Józef Serwatko, oraz zmarli z rodziny Serwatków, Ambroziaków i Gawinków 
10.00 † Maria, Stanisław, Henryk, Adam Chodzińscy, Stanisława(f), Andrzej Tomczak 
11.30 † Helena Pastuszak i zmarli z rodziny Kędziorów 
13.00 W intencji parafian 
16.00 † Albina Zienkiewicz, Bożena Sarwinowska, Jolanta Bojanowska 


